



Referat arbejdsudvalget

mandag den 19. august 2019 kl. 17.00 hos 3F, Langelandsvej 3, Middelfart

Indbudte	Mødt	Afbud	Ej Mødt
Regionsformand, Niels Ole Beck	X		
Hovedbestyrelsesmedlem, regionsnæstformand, Gitte Ottosen	X		
Regionskasserer, Lone Thomhav	X		
Arbejdsudvalgsmedlem, Karsten Wohlgemuth	X		
Arbejdsudvalgsmedlem, Birthe Stjernegaard	X		
Organisationssekretær, Elna Johansen	X		
Hovedbestyrelsesmedlem, Jan Stubberup	X		
Hovedbestyrelsesmedlem, Tina Maria Lund Kristensen			X
Gruppeformand, Poul-Erik Svendsen	X		
Sekretær uden stemmeret: Jan Salskov	X		

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Godkendelse af referater

Godkendt.

3. Særlige punkter til arbejdsudvalgets behandling

a. Indstilling af Region Syddanmark til Svend Auken-prisen

På sidste gruppemøde diskuterede vi, om Region Syddanmark er berettiget til Svend Auken-Prisen. Med det store arbejde de har lavet med generationsforureningerne bla. Grindsted og Kjærgaard plantage, med fokus på inddragelse af lokalebefolkningen. Erfaringsopsamling der af oprensningsmetoder der er brugt, kan bruges til stor gavn mange andre steder.

Niels Ole berettede om baggrunden for indstillingen.

For et par år siden fik Grundfoss prisen.

Gitte undersøger om der er mulighed for at få en medunderskriver fra byrådet i Grindsted.



b. Plan for regionsbudget.

BILAG: 21/08

Budgetseminar – gennemgang af centrale temaer og budgetudfordringer

06/09 Aftale mellem Danske regioner og regeringen forventes indgået

11/09 Orienterende regionsrådsmøde kl. 17.30 om økonomiaftalen

16/09 Ordinært gruppemøde vedr FU dagsorden

18/09 FU møde 1. behandling af budget

19/09 gruppemøde vedr budgetforslag kl 19.00 – 21.00

24/09 Møde med organisationen vedr budget kl 19 – 21.

30/09 Regionsrådsmøde – 1. behandling af budget

03/10 Møde med SF (ikke endelig besluttet)

07/10 Sidste frist for ændringsforslag

09/10 FU drøftelse af budgetforslag (lov- og cirkulære samt investeringsforslag)

09/10 1. forhandlingsmøde kl 18- 22

21/10 2. forhandlingsmøde kl 18-22

23/10 Orienterende regionsrådsmøde kl. 17 – 19

23/10 Evt 3. forhandlingsmøde 19 – 22

28/10 FU 2. behandling (forud for regionsrådsmødet)

28/10 Regionsrådsmøde 2. behandling af budget

Ret til ændringer forbeholdes

Karsten Uno Petersen

12/08-19

c. Er det nogle specielle vi skal invitere til regionens budgetmøde?

Niels Ole efterlyste, om vi skal invitere andre til disse møder.

Vi skal tage de interne møder først, derefter kan vi tage møde med interessenter?

Tror det er bedre at nogle få holder sådan et møde.

I Aabenraa mødes de røde partier fire gange om året og diskuterer budget.

Konklusion: Vi inviterer bagefter.

d. Evaluering af repræsentantskabsmødet

Det var ikke godt!

Der var meget kritik af at man ikke kan nå at komme frem.

Kritik af, at Mette ikke mødte op.

Stor fejl, at kassereren ikke mødte op (var lovlig fraværende, da mødet blev flyttet).

Maden fungerede godt denne gang.

Næste gang holder vi fast i den dato, der bliver meldt ud først.



SOCIALDEMOKRATIET

REGION SYDDANMARK

Regionsformand Niels Ole Beck, Revlingevej 3, 6800 Varde – nielsebeck@mail.dk – Tlf. 75 22 54 46 – Mobil 21 78 67 43

e. Evaluering af EP-Valget

2019 Christel personlige stemmetal 65 179, Lasse personlige stemmetal 2 436

Fynske storkreds 24,8%, Den Sydjyske storkreds 22,2% Antal A stemmer

2014 Christel personlige stemmetal 64 495, Rasmus personlige stemmetal 2 322

EP-Valget. Fynske storkreds 20,7% Den Sydjyske storkreds 17,6% Antal A stemmer

Niels Ole: Valgkampen fungerede vældig godt. Valgresultatet kan vi være tilfredse med. Nogle gemte på energien til folketingsvalget. Valgkampagnen fungerede godt.

Fungerede det med Mediegruppen?

Det er svært at gøre op, hvad der fungerede og hvad der ikke fungerede, ikke mindst på grund af folketingsvalget, som kom ind over.

Partiet kørte ikke en fair valgkamp i forhold til Christel.

Synes Christel fik et fantastisk valg og en fantastisk valgkamp.

Der var alt for få plakater.

Christel skal have en eller to personlige oppassere.

f. Evaluering af folketingsvalget

Fynske storkreds 30,2%, Den Sydjyske storkreds 26,1% antal A-stemmer.

Niels Ole: Der har været de sædvanlige problemer mellem to kandidater flere steder.

Gitte: Vejle har sendt en klage, som de gerne vil have svar på. Vi kan ikke svare på dette.

Ved forrige valg var der stor utilfredshed med Jan Johansens valgkamp i Svendborg.

Skal vi droppe de valgetiske regler til næste valg?

4. Nyt fra regionsgruppen

Poul-Erik: Møder starter først nu. Der har været sager i ferien. Systemet skal dokumentere, at de har overholdt frister.

Antallet af patienter der ikke dukker op er faldet. Diskussion om fødeafdeling i Svendborg kan blive interessant, fordi Venstre ikke ønsker det, men der er flertal for det. Regeringsforhandlingerne er udskudt fra juni til september. Det er meget spændende hvad regeringen spiller ud med. Hvilke områder skal regionen arbejde med?

Gitte: Kunne tænke mig vi tager hul på diskussionen om valg af spidskandidat. Foreslår at Niels Ole og jeg (Gitte) lægger en plan for processen.

Sættes på dagsorden til næste møde.



SOCIALDEMOKRATIET

REGION SYDDANMARK

Regionsformand Niels Ole Beck, Revlingevej 3, 6800 Varde – nielsebeck@mail.dk – Tlf. 75 22 54 46 – Mobil 21 78 67 43

5. Organisationssekretær

Elna: Temadag for nye medlemmer. 10 tilmeldte. Udsendelse af reminder. Ny medlemsliste.

Møde for foreninger og kredse den 7. september har ingen tilmeldinger. Hvis der kommer for få tilmeldinger flytter vi til et senere tidspunkt. Evt. november eller februar. Vi afgør det ved sidste tilmelding (30. august).

6. Regionskassereren

Lone: Har fået adgang til konti, efter en lang kamp med filialen i Fredericia. Mangler stadig underskrifter.

Der kan stadig komme udlæg fra EP-valgt. Sendes til Lone med oplysning om, hvad det vedrører.

Vær opmærksom på, at Lone har fået ny mailadresse: soc.lonethomhav@gmail.com

7. Korte meddelelser fra arbejdsudvalgsmedlemmer

8. Eventuelt

Næste møde: 23. september.

Referat
Jan Salskov
sekretær